Gabinete do vereâdór Peãi*o Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Joçã,, dS c valnara Municipal de Marians
qn e : *rotocnto cnh nº - INDICAÇÃO Nº. /2022 ªº“WÉU S0D n — 189

Excelentíssimo Senhor A A o “._____,,,L“ S "º':j.' A e
Juliano Vasconcelos Gonçalves ª ) | , N
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. — ' A ET AAA SA

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições
regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Ãlves Bento, a segumte indicação: Que seja feita a
reforma do telhado, manutençao na rede elétrica e fornecimento de dois
computadores para o posto policial militar de Santa Rita Durão.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que fo) Poder Executlvo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, prlnCIpaImente pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e prlnCIpIOS fundamentais para o exercício da democracia
Esta indicação se faz necessária, pois como sabemos é de suma importância que a
referida solicitação seja realizada, visto que o distrito está com o posto polícial
abandonado em situação precana E lmportante ressaltar que o público beneficiário
desse melhoramento será a comumdade em geral principalmente porque irá
proporcionar mais segurança e bem estar aos munícipes que habitam naquele
distrito, uma vez que com um local adequado o trabalho do militar local será mais
adequado ao atendimento que se fizer necessário.

Ante o exposto, estamos 'certos de que a realização do solicitado será de
grande valia para a sociedade e delmwto reconheamento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando na sensibilidade desta Admlnlstraçao Municipal, esperamos o
atendimento desse justo e democrático pleito.

RA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR LUBMANIM ADE

EM if”u? EE STAA

Atenciosamente,

Pedro Ullss:;eãoimbra Vieira Pre Í?f dente — SÍ%?É—:— tário (Pedrinho Salete)
Leglslalura 2021/2024

E-mail: g_e_nbinetepedrinhosaleteêõgmaíl,com

Mariana, 10 de agosto de 2022.